
Prolongační ceník dodávky zemního plynu pro maloodběratele a domácnosti
včetně regulovaných plateb a DPH** platný od 1.7.2016 do 30.6.2017. Ceník je určen pro zákazníky, kteří uzavřeli s dodavatelem platnou smlouvu s fixní cenou anebo ceníkem s cenou platnou do 30.6.2016.

Cena na distribučním území společnosti RWE Gasnet, s.r.o. Cena na distribučním území společnosti E.ON Distribuce, a.s.

Roční spotřeba

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs

0 1 890 0,820 25,00 0,44501 68,12 1,26501 93,12 1,53066 112,6752 0 1 890 0,820 25,00 0,53093 70,50 1,35093 95,50 1,63463 115,5550

1 890 7 560 0,820 50,00 0,24389 99,80 1,06389 149,80 1,28731 181,2580 1 890 7 560 0,820 50,00 0,35598 98,05 1,17598 148,05 1,42294 179,1405

7 560 15 000 0,820 50,00 0,21985 114,94 1,03985 164,94 1,25822 199,5774 7 560 15 000 0,820 50,00 0,31462 124,11 1,13462 174,11 1,37289 210,6731

15 000 25 000 0,820 75,00 0,20085 138,70 1,02085 213,70 1,23523 258,5770 15 000 25 000 0,820 75,00 0,30061 141,62 1,12061 216,62 1,35594 262,1102

25 000 45 000 0,820 100,00 0,17367 195,33 0,99367 295,33 1,20234 357,3493 25 000 45 000 0,820 100,00 0,27024 204,89 1,09024 304,89 1,31919 368,9169

45 000 63 000 0,820 100,00 0,14138 316,40 0,96138 416,40 1,16327 503,8440 45 000 63 000 0,820 100,00 0,24238 309,38 1,06238 409,38 1,28548 495,3498

od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok

63 000 630 000 0,820 47,00 0,12335 113,3878 0,94335 160,388 1,14145 194,069 63 000 630 000 0,820 47,00 0,20824 132,99685 1,02824 179,997 1,24417 217,796

Cena na distibučním území společnosti Pražská Plynárenská Distribuce, a.s. Cena na distribučním území společnosti QUANTUM, a.s.

Roční spotřeba

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

Roční spotřeba 

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs

0 1 890 0,820 25,00 0,39879 63,08 1,21879 88,08 1,47474 106,5768 0 1 890 0,820 25,00 0,51533 70,06 1,33533 95,06 1,61575 115,0226

1 890 7 560 0,820 50,00 0,23034 89,61 1,05034 139,61 1,27091 168,9281 1 890 7 560 0,820 50,00 0,31421 109,23 1,13421 159,23 1,37239 192,6683

7 560 15 000 0,820 50,00 0,20899 103,06 1,02899 153,06 1,24508 185,2026 7 560 15 000 0,820 50,00 0,29017 138,17 1,11017 188,17 1,34331 227,6857

15 000 25 000 0,820 75,00 0,19834 116,37 1,01834 191,37 1,23219 231,5577 15 000 25 000 0,820 75,00 0,27117 194,84 1,09117 269,84 1,32032 326,5064

25 000 45 000 0,820 100,00 0,15975 196,77 0,97975 296,77 1,18550 359,0917 25 000 45 000 0,820 100,00 0,24399 286,74 1,06399 386,74 1,28743 467,9554

45 000 63 000 0,820 100,00 0,15046 231,62 0,97046 331,62 1,17426 401,2602 45 000 63 000 0,820 100,00 0,21170 461,05 1,03170 561,05 1,24836 678,8705

od do Kč/kWh Kč/m
3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok od do Kč/kWh Kč/m

3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok kč/kWh Kč/m

3
/rok

63 000 630 000 0,820 47,00 0,11362 121,26052 0,93362 168,261 1,12968 203,595 63 000 630 000 0,820 47,00 0,19367 155,37277 1,01367 202,373 1,22654 244,871

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Roční spotřeba

v kWh

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Poznámky a vysvětlivky 
- orientačně 1 m3  odpovídá 10,55 kWh - koeficient spalného tepla pro odběrné místo určuje příslušný Provozovatel 
distribuční soustavy 
** DPH se počítá z konečné fakturované částky - zobrazená cena s DPH je zaokrouhlena, orientační - sazba DPH je 21 % 
Pro místo spotřeby s ročním odběrem nad 63 000 kWh se měsíční platba za kapacitní složku ceny určí podle vzorce MP = (C 
x RK)/12, kde C je součet cen za kapacitu dle ceníku a RK je denní rezervovaná pevná kapacita nebo denní přidelená pevná 
kapacita v daném odberném míste v m3, určená podle vzorce RK = RS/115, kde RS je roční odběr v daném míste spotřeby v 
m3. 
Daň z plynu 
Kategorie Domácnost – dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb., je zemní plyn pro tuto kategorii od daně osvobozen. 
Kategorie Maloodběratel – informace o podmínkách zdaňování zemního plynu a o sazbách daně jsou uvedeny v zákoně č 
261/2007 Sb., daň z plynu ve většině případů činí 30,60 kč/MWh bez DPH 
 
Společná ustanovení     
1. Tento ceník obsahuje ceny (a podmínky pro jejich stanovení) zemního plynu dodávaného zákazníkům společností SPP CZ, 
a.s. (dále jen zákazníci) stanovené v souladu se zákonem o cenách 526/1990 Sb. v platném znění a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 
2. Za zákazníka je považován každý, kdo splňuje podmínky dle předchozího odstavce a má se společností SPP CZ, a.s. 

uzavřenou platnou a účinnou smlouvu, na základě které odebírá zemní plyn za účelem výroby tepla podle § 45 odst. 1 písm. 
i) zákona č. 353/2003 Sb. o spotřebních daních, v platném znění.  
3. Tento ceník se nevztahuje na případy, kdy na jedno odběrné místo dodává více obchodníků s  plynem. 
4. Pokud je zemní plyn použit v případech, kdy vzniká povinnost platby daně ze zemního plynu podle zákona č. 261/2007 Sb. 
v platném znění, bude cena zemního plynu o příslušnou daň navýšena. 
5. Celková cena za období odečtu (která je fakturována) se stanoví jako součet celkové  ceny  za odebraný plyn stanovené za 
toto období a celkové ceny  za kapacitu stanovené za toto období dle tohoto ceníku a ceny za distribuci stanovenou za toto 
období v souladu s příslušným rozhodnutím orgánu státní správy a smlouvou o distribuci, na základě které je společnosti SPP 
CZ, a.s. pro příslušného zákazníka poskytována distribuční kapacita. 
6. Platba za regulované služby uvedené v ceníku je stanoveno podle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 
č.  6/2015 a zahrnuje poplatek za distribuci a pevnou složku operátora trhu s plynem. V případě, že Energetický regulační 
úřad vydá rozhodnutí, kterým změní regulované ceny uvedené v tomto ceníku, dodavatel je povinen účtovat regulované 
ceny podle aktuálně platné legislativy, uvedené regulované ceny jsou proto orientační.  
7.K ceně za odebraný plyn se účtuje  platba za služby OTE, a.s. ve výši 2,62 Kč/MWh bez DPH. Cena je účtována za plyn 
spotřebovaný zákazníkem, výrobcem plynu, provozovatelem přepravní soustavy, provozovatelem zásobníku plynu a 
provozovatelem distribuční soustavy. 


